
 

 

 

EXTRATO Nº 169/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA GLP - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG (P13) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE091/2025-01 - Contratada: 
VMC CARDOSO & CIA - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
17.782.702/0001-89. Valor global: R$ 179.999,50 (cento e setenta e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Ratificação: 13/05/2025. Data de assinatura: 13/05/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 
Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 15 de maio de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2025-05-16T10:34:06-0300




